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1경영관리팀

본 자료의 2015년 2분기 경영 실적 및 재무사항은 K-IFRS 기준에 따라 작성

되었으며, 실적에 대한 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서

투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 자료입니다.

제시된 자료의 내용 중 일부는 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지

하시기 바랍니다.
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연결 분기별 손익실적

경영관리팀

4,331 4,359 4,370 4,439
4,671

488 496 564 513 557

11.3% 11.4%
12.9%

11.6% 11.9%

2Q14 3Q14 4Q14 1Q15 2Q15

매출 영업이익 OPM(%)
※ K-IFRS 기준 적용

(단위 : 억원)

◎ 미국시장의 회복에 따른 매출 및 수량 증가 / 원재료 하락에 따른 영업이익 개선

◎ 유로 약세 장기화에 따른 유럽 지역 성장 제한 / 신흥국가 판매 약세 지속

◎ 글로벌 신차 수요 약세에 의한 해외 OE 판매 성장세 둔화
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연결 요약 손익계산서

경영관리팀

2015 2Q 2015 1Q 2014 2Q QoQ YoY

매출액 4,671 4,439 4,331 5.2% 7.9%

매출총이익 1,569 1,490 1,344 5.3% 16.7%

Margin(%) 33.6% 33.6% 31.0% 0.0%P 2.5%P

영업이익 557 513 488 8.5% 14.1%

Margin(%) 11.9% 11.6% 11.3% 0.4%P 0.7%P

경상이익 551 331 488 66.4% 12.8%

Margin(%) 11.8% 7.5% 11.3% 4.3%P 0.5%P

감가상각비 354 350 273 1.2% 29.9%

EBITDA 911 863 760 5.5% 19.8%

Margin(%) 19.5% 19.4% 17.6% 0.1%P 1.9%P

(단위 : 억원)
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연결 요약 재무상태표

경영관리팀

2015 2Q 2014 증감

자산 26,010 25,273 737

유동자산 8,041 7,300 741

당좌자산 5,533 4,785 748

재고자산 2,508 2,515 -7

(현금 및 현금성 자산) 2,211 1,934 96

비유동자산 17,969 17,973 -4

부채 16,079 15,940 140

유동부채 6,205 5,796 409

비유동부채 9,874 10,143 -269

(차입금) 10,705 10,643 -99

자본 9,931 9,334 598

(단위 : 억원)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2015 2Q 8,493 85.5% 161.9% 129.6% 38.2%

2014 8,688 93.1% 170.8% 125.9% 36.9%
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연결 지역별 매출 실적

경영관리팀
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1,166 1,073
1,031

916

1,100

1,063 968 1,119 1,106

1,127

2Q14 3Q14 4Q14 1Q15 2Q15

OE

기타

(동유럽 포함)

유럽

북미

중국

한국

4,4334,363
4,463

4,764

4,377

(단위 : 억원)
OE : -글로벌 경기 위축에 따른 제한적 성장

-국내외 신차 수요 감소에 따른 OE 비중 축소

기타 : -신흥시장 외화부족 및 수입규제 강화에 따른 제약

-중국산 물량 및 가격 공세에 따른 경쟁심화 전망

유럽 : -수요 감소 및 경쟁 심화에 따른 판매 감소

-유로화 약세 장기화에 따른 매출 감소

-중국산 물량 및 가격 공세에 따른 경쟁심화 전망

북미 : -중국산 덤핑 관세 부과에 따른 미국 매출 상승세

-시장 수요 부진에 따른 제한적 성장

중국 : -매출액은 증가하였으나 내수 경쟁심화에 따른

증가세 둔화

한국 : -유통망 강화 및 B2B 확대에 따른 실적 회복

-RE 시장 전분기 대비 수요 증가

※ 법인간 내부거래를 상계한 매출액의 단순합계임
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(단위 : 억원)

2015 2Q KRW-based

(억 원)

※ 법인간 내부거래를 상계한 매출액의 단순합계임

북미

34%

유럽

14%

기타

(동유럽 포함)

30%

내수

21%

<지역별 UHPT 매출>

2015 2Q 2015 1Q 2014 2Q QoQ YoY 

UHPT 매출액 1,976 1,775 1,730 11.4% 14.2%

매출액 비율 41.5% 40.0% 38.8% 1.4%P 2.7%P

수량 비율 36.0% 35.0% 34.1% 1.0%P 1.9%P

연결 UHPT 매출현황

경영관리팀

◎ 반덤핑 관세 효과에 의한 미국 시장 매출 증가에 따른 UHP 매출 상승

◎ 글로벌 자동차 시장 약세에 따른 OE 시장 성장 부진

163 184 237 169 184
49 42 35

44 44

374 349
389 507

680

350 358 247
345

274
340 328 300

287

380
454 382 432

423

413

38.8% 37.7% 37.5%
40.0% 41.5%

2Q14 3Q14 4Q14 1Q15 2Q15

OE

기타

(동유럽 포함)

유럽

북미

중국

한국

비중

1,775
1,644

1,730

1,976

1,639
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연결 판매관리비

경영관리팀

2015 2Q 2015 1Q 2014 2Q QoQ YoY

물 류 원 가 252 242 202 4.2% 24.3%

판매비와 일반비 761 735 654 3.5% 16.3%

- 인 건 비 198 188 180 5.5% 10.3%

- 경상연구비 162 160 160 1.4% 0.8%

- 광고선전비 120 103 72 16.8% 67.1%

- 기 타 264 285 242 -7.2% 9.2%

기타영업수익·비용 18 7 1 178.0% 1,499.5%

(단위: 억원)
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연결 금융손익

경영관리팀

2015 2Q 2015 1Q 2014 2Q QoQ YoY

금 융 손 익 -24 -189 -1 87.4% -4,249.2%

- 이 자 손 익 -76 -63 -67 -20.1% -12.8%

- 외환차손익 -10 -7 43 -33.2% -122.9%

- 외화환산손익 61 -101 26 160.4% 139.2%

- 기 타 1 -17 -2 106.0% 146.4%

(단위: 억원)
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원재료 분기별 투입단가

경영관리팀

2,190 

1,954 
1,742 

1,607 
1,543 

2,662 2,678 

2,585 

2,212 

2,095 

2,087 

2,047 
1,977 

1,806 
1,716 

2Q14 3Q14 4Q14 1Q15 2Q15

NR SR Total

QoQ: -5.0%

YoY: -17.8%

NR : -중국 경기침체 및 수요 약세에 따른 가격 약세

-날씨 영향에 의한 상승 변수 존재하나 거래량 감소로 가격 안정화 될 것으로 예상

SR :  -글로벌 수요 둔화 및 저유가에 따른 가격 하락

-BD 공급업체 시설 보수에 의한 가격 상승세이나 수요 저조로 상승폭 제한 전망

(단위: USD/톤)
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연결 연도별 손익 계산서

경영관리팀

2009 (%) 2010 (%) 2011 (%) 2012 (%) 2013 (%) 2014 (%)

매출액 10,099 100.0 11,486 100.0 14,300 100.0 17,062 100.0 17,282 100 17,588 100.0%

매출원가 6,690 66.2 8,012 69.8 10,857 75.9 12,494 73.2 12,392 71.7 11,978 68.1%

매출총이익 3,409 33.8 3,474 30.2 3,443 24.1 4,568 26.8 4,890 28.3 5,610 31.9%

판매비와
일반비 1,758 17.4 2,108 18.3 2,323 16.2 2,766 16.2 3,122 18.1 3,525 20.0%

영업이익 1,651 16.4 1,366 11.9 1,120 7.8 1,802 10.6 1,768 10.2 2,086 11.9%

영업외수익 452 4.5 364 3.2 678 4.7 626 3.7 607 3.5 610 3.5%

영업외비용 700 6.9 464 4.0 690 4.8 840 4.9 824 4.8 1,017 5.8%

경상이익 1,403 13.9 1,309 11.4 1,131 7.9 1,581 9.3 1,614 9.3 1,641 9.3%

법인세비용 269 2.7 237 2.1 254 1.8 238 1.4 375 2.2 342 1.9%

당기순이익 1,133 11.2 1,072 9.3 878 6.1 1,343 7.9 1,240 7.2 1,298 7.4%

(단위: 억원)

※ 2010년 이후 K-IFRS 기준 적용
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연결 연도별 재무상태표

경영관리팀

2009 2010 2011 2012 2013 2014

자산 10,202 12,589 19,022 20,521 22,998 25,273

유동자산 3,803 4,913 7,314 6,860 7,350 7,300

당좌자산 2,449 3,065 4,554 4,207 4,716 4,785

재고자산 1,354 1,848 2,760 2,652 2,634 2,515

비유동자산 6,399 7,676 11,708 13,661 15,648 17,973

투자자산 390 824 810 686 489 466

유형자산 5,958 6,788 10,837 12,789 14,822 17,024

무형자산 50 64 61 55 79 131

부채 6,332 7,755 13,372 13,715 15,027 15,940

유동부채 3,238 4,728 7,543 6,418 6,950 5,796

비유동부채 3,094 3,027 5,829 7,298 8,077 10,143

자본 3,869 4,833 5,650 6,806 7,970 9,334

(단위: 억원)

※ 2010년 이후 K-IFRS 기준 적용
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